Universidade Federal de São Paulo  UNIFESP
Recursos Humanos Hospital Universitário

ATO EDITAL Nº 001 DE 07 DE JANEIRO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS INTEGRANTES DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA (DISCUSSAO DE CASOS CLÍNICOS)

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO- UNIFESP, no uso de suas atribuições legais, torna público os
CANDIDATOS HABILITADOS AO CARGO: 028  BIÓLOGO E OS CONVOCA para a REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE do
CONCURSO PÚBLICO de Provas e Títulos para provimento de cargos integrantes do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico-Administrativos em Educação, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

CARGO: 028  BIÓLOGO
LOCAL: UNIFESP SÃO PAULO - DEPTO DE OTORRINOLARINGOLOGIA E CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO
RUA PEDRO DE TOLEDO, 947  SÃO PAULO

INSCRIÇÃO CÓDIGO NOME DOCUMENTO OBJETIVA DATA HORARIO

174132 028 ANDREI FURLAN DA SILVA 00000308748293 78,00 09/05/2013 8H30

196339 028 ANTONIO AUGUSTO ROCHA 000000M8842565 80,00 09/05/2013 8H30

185331 028 ARIANY ROSSI 0000044076080X 86,00 09/05/2013 8H30

170566 028 BIANCA FERRARINI ZANETTI 00000047653043 84,00 09/05/2013 8H30

182209 028 BIANCA MARIGLIANI 00000282016958 76,00 09/05/2013 8H30

178502 028 BRUNNA LIBRANDI DE JESUS 00000366991206 78,00 09/05/2013 8H30

195270 028 CAMILA DANTAS MALOSSI 00000436970466 82,00 09/05/2013 8H30

167341 028 CAMILA MIYAGUI YONAMINE ASANUMA 00000309348365 82,00 09/05/2013 8H30

196683 028 CARLA ALVES PACHECO DA SILVA 00000327193517 76,00 09/05/2013 8H30

168888 028 CARLOS EDUARDO MADUREIRA TRUFEN 00000440657118 76,00 09/05/2013 11 HORAS

175792 028 CAROLINA DE MARCHI SANTIAGO DA SILVA 00000358585417 76,00 09/05/2013 11 HORAS

179222 028 CAROLINA MELONI VICENTE 00000286306098 86,00 09/05/2013 11 HORAS

181719 028 CINTHIA CASTRO DO NASCIMENTO 00000287283082 82,00 09/05/2013 11 HORAS

196202 028 CRISTIANO JOVELINO DA SILVA 00000346589083 76,00 09/05/2013 11 HORAS

165058 028 DANILO MARQUES MOREIRA 00000437666475 82,00 09/05/2013 11 HORAS

196542 028 DIEGO VANNUCCI CAMPOS 00000439411397 78,00 09/05/2013 11 HORAS

190512 028 EDSON TAKESHI YAMASHIRO 00000259198468 76,00 09/05/2013 11 HORAS

185193 028 FELIPPE LOURENCO CLARO 00000303332918 76,00 09/05/2013 11 HORAS

197304 028 FERNANDA ARMANI 00000359475863 80,00 09/05/2013 11 HORAS

169604 028 JONATAS BUSSADOR DO AMARAL 00000287044270 76,00 10/05/2013 8H30

188278 028 LEANDRO GUSTAVO DA SILVA 00000421566073 78,00 10/05/2013 8H30

166541 028 LUCIANA GUILHERMINO PEREIRA 00000338479697 80,00 10/05/2013 8H30

173168 028 MARCELO BERGAMIN ZANI 00000343234221 80,00 10/05/2013 8H30

194886 028 MARCOS VENICIUS DE CASTRO 000000M3998679 82,00 10/05/2013 8H30

197047 028 MARIA ISABEL M. VENDRAMINI DELCOLLI 00000265444895 80,00 10/05/2013 8H30

158094 028 MARILIA BRINATI MALTA 00000291202718 80,00 10/05/2013 8H30

188809 028 MICHELE LONGONI CALIO 00000353799907 78,00 10/05/2013 8H30

181639 028 PRISCILA MOREIRA FIGUEIREDO 00000341655466 80,00 10/05/2013 8H30

186943 028 PRISCILLA MUNIZ RIBEIRO DA SILVA 00000333912263 82,00 10/05/2013 11 HORAS

157839 028 RENATA DE SIQUEIRA MENDES 00000350799611 76,00 10/05/2013 11 HORAS

174651 028 RENATO MERGULHAO CAVALCANTE 00000354276645 88,00 10/05/2013 11 HORAS

193017 028 SAMANTA MATTEI DE MELLO 00000296939924 88,00 10/05/2013 11 HORAS

192131 028 SHEYLA VARELA LUCENA 00000002209610 78,00 10/05/2013 11 HORAS

191623 028 TALITA TREVIZANI ROCCHETTI 00000320828918 78,00 10/05/2013 11 HORAS

167624 028 TATIANA MOREIRA DOMINGUES 0000045862035X 80,00 10/05/2013 11 HORAS

Universidade Federal de São Paulo  UNIFESP
Recursos Humanos Hospital Universitário

INSCRIÇÃO CÓDIGO NOME DOCUMENTO OBJETIVA DATA HORARIO

176190 028 TATIANA PRADO 00000293326836 76,00 10/05/2013 11 HORAS

199388 028 TIEMI NISHIOKA LIUZZI 00000292782354 76,00 10/05/2013 11 HORAS

174832 028
WAGNER FRANCISCO KENNERLY MARCONDES
GONZAGA 00000436955568 82,00 10/05/2013 11 HORAS

Nos termos do Ato Edital 001 de 07 de janeiro de 2013:

Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora dos

preestabelecidos.

O candidato deverá comparecer ao local designado com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário

previsto para a realização da prova, munidos caneta esferográfica azul ou preta, documento oficial e original de

identidade, contendo fotografia e assinatura, além do comprovante de inscrição.

Serão considerados documentos oficiais de identidade

aso de estrangeiros.

Documentos ilegíveis, não-identificáveis e/ou danificados não serão aceitos para identificação do candidato. Não

serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos acima citados, ainda que autenticadas.

Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de identidade

original por motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar documento que ateste o registro da ocorrência em

órgão policial, expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, sendo então submetido à identificação especial,

compreendendo coleta de assinaturas e de impressão digital em formulário próprio.

Não será admitida a entrada de candidato no local após o início das provas.

Não haverá segunda chamada ou repetição de prova, seja qual for o motivo alegado pelo candidato para justificar seu

atraso ou ausência.

Os telefones celulares deverão permanecer desligados durante a realização das provas.

A prova prática para o CARGO: 028  BIÓLOGO, será embasada na respectiva Descrição Sumária de Atividades dos
Cargos (ANEXO I) e no respectivo conteúdo programático (ANEXO II),  e serão aplicadas através de Estudo de Caso
clínico, com arguição oral pela Banca Examinadora, sendo avaliadas na seguinte conformidade:
a) Demonstração de conhecimento teórico-prático para análise do problema proposto pela Banca Examinadora;  (20

pontos)
b) Demonstração de conhecimentos relativos ao planejamento para a devida solução do problema proposto;  (20

pontos)
c) Demonstração da solução para o problema proposto;  (40 pontos)
d) Demonstração de clareza, coerência e objetividade na forma de explicitar a solução do problema proposto;  (20

pontos)

Observações:

1) A Banca Examinadora será formada por professores e/ou técnicos da UNIFESP;
2) A critério da Banca Examinadora a prova prática poderá ser interrompida a qualquer tempo, desde que a mesma

considere as atividades desenvolvidas suficientes para a devida avaliação do candidato.

Universidade Federal de São Paulo  UNIFESP
Recursos Humanos Hospital Universitário

3) A prova prática de arguição oral será gravada.

1. DA PROVA PRÁTICA

1.1. A prova prática, de caráter classificatório e eliminatório pela ausência ou pela atribuição da nota 0 (zero), visa
aferir os conhecimentos específicos relativos ao conteúdo constante no Anexo I e II do Edital Normativo.
1.2. A prova prática consistirá de realização e/ou simulação de procedimentos e técnicas voltadas para o
cargo/especialidade Biólogo.
1.3. O Candidato terá no máximo 20 minutos para realização da prova prática, de acordo com os horários
agendados/convocação, esta avaliação consiste em Discussão de Caso Clínico.

2. Não será permitido ao candidato assistir às provas dos demais candidatos.
2.1 O candidato poderá ser confinado por, aproximadamente, 2 horas no local de prova.

3. DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO de acordo com o disposto no Edital 001/2013
3.1. A prova prática valerá de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

São Paulo, 26 de março de 2013
PROFA. DRA. SORAYA SOUBHI SMAILI
REITORA